r •

D
a
iano Oficial

CI(R t'll\ UM IJNSO\ Ii$V)
ÔtrSjfJàoutrar MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 586:: QUARTA, 29 DE DEZEMBRO DE 2021 :: PÁGINA 1 DE 5

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DO CONTRATO N° 208/2021 1

ERRATA AO CONTRATO N°213/2021 1

EXTRATO DO CONTRATO N° 217/2021 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 233/2021 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 234/2021 3

PORTARIA N° 258 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 3
'o
0

a

EXTRATO DO CONTRATO N°208/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 13012021. DISPENSA DE
LICITAÇÃO: N° 007/2021. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA,
FAZENDA E FINANÇAS, SOB CNPJ N-
01.597.62710001-34. CONTRATADA: A. F. M.
NUNES MORAIS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ
N° 11.642.792/0001-14. REPRESENTADA PELA
SRA. ANA FLAVIA MOREIRA NUNES MORAIS,
RG N° 020453242002-0, CPF N° 405.061.933-49.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA OU PESSOA FÍSICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDITORIA
DE BALANCETES MENSAIS REFERENTES A
CONTRATAÇÕES FEITAS ATRAVÉS DE
LICITAÇÕES E DISPENSAS, COM
CONFECÇÃO DE RELATÓRIO ANUAL DE
AUDITORIA PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS
DO EXERCÍCIO DE 2021. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE
DEZEMBRO 2021. VALOR: R$ 48.500,00
(QUARENTA E OITO MIL E QUINHENTOS
REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
EXERCIdO: 2021. PODER EXECUTIVO: 2.

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO: 02.00.
UNIDADE ORÇAMENTARIA:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: 02.03.
ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO: 04.122.0052.2006.0000.
NATUREZA DE DESPESA: SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA: 33.90.36.00.
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA: 33.90.39.00. CATEGORIA
ECONOMICA: SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS. 33.90.36.05. 33.90.39.05.
BASE LEGAL: INCISO, II, DO ARTIGO 75 DA
LEI N°, LEI 14.133 DE 01/0412021, E ART. 2° DA
INSTRUÇÃO NORMATIVA AGU N° 01, DE 13
DE SETEMBRO DE 2021. FORO: COMARCA DE
IMPERATRIZ/MA, GOVERNADOR EDISON
LOBÃO (MA), 24 DE NOVEMBRO DE 2021.
FABRICIO DOS SANTOS SILVA -

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA,
FAZENDA E FINANÇAS E ANA FLAVIA
MOREIRA NUNES MORAIS,
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

ERRATA AO CONTRATO N° 21312021.

C
ar

im
bo

  d
e

T
em

po
:  2

9/
1
2
/2

0
2
1
 17

:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http:/IgovernadoredisonIobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d0149d31 1 a277c0fa78dc67ec80cbe499531 1 3d7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

u,

('1

c

C
ar

im
bo

  d
e

T
em

po
:  2

9/
12

/2
02

1
17

:2
0:

08

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 586:: QUARTA, 29 DE DEZEMBRO DE 2021 :: PÁGINA 2 DE 5

Errata do Contrato n° 213/2021 firmado entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO através da Secretaria
Municipal de Saúde e a Empresa R.C.L. GOMES
E SERVIÇOS LTDA, Inscrita no CNPJ n°
10.579.273/0001-96, publicado no dia 17 de

dezembro de 2021, à página 23, Da edição 580,
sexta-feira, no Diário Oficial do Município de
Governador Edison Lobão - MA. A errata ao
Contrato em questão dar-se-á a sua correção nos
seguintes termos:

Onde Lê-se: "EXTRATO DO CONTRATO N°
212/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO:
124/2021"

Leia-se: "EXTRATO DO CONTRATO N°
213/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO:
124/2021"

Esse texto possui efeitos retroativos à data de sua
publicação original no mural da Prefeitura no dia
01/12/2021. Governador Edison Lobão, 01 de
dezembro de 2021.
Jonas dos Santos Cirio, Secretário Municipal de
Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO N°  217/2021; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 125/2021; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO, CNPJ: 13.887.696/001-80,
ATRAVÉS DO ATRAVÉS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, CONTRATADA:
DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS LTDA-EPP, INSCRITA NO
CNPJ SOB O N° 22.778.969/0001-20. OBJETO: O
REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, E CORRELATOS, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL
MUNICIPAL, FARMÁCIA BÁSICA, UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE, DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA DE SUA
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL: É DE R$ 39.054,78 (TRINTA E
NOVE MIL, CINQUENTA E QUATRO REAIS E
SETENTA E OITO CENTAVOS). FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, EXERCÍCIO:
2021. PODER: PODER EXECUTIVO 2. ÓRGÃO:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, 04,
UNIDADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
02.14.00, AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19:
10.122.1307.9004.0000. NATUREZA DA
DESPESA: MATERIAL DE CONSUMO:
33.90.30.00: CATEGORIA ECONOMICA:
MATERIAL FARMACOLOGICO: 33.90.30.09.
BASE LEGAL: DECRETO N° 7.892, DE 23 DE
JANEIRO DE 2013 E SUAS ALTERAÇÕES E O
DECRETO MUNICIPAL N° 044, DE 20 DE
JULHO DE 2021. FORO: COMARCA DE
IMPERATRIZ (MA). DATA DA ASSINATURA:
06 DE DEZEMBRO DE 2021. JONAS DOS
SANTOS CIRILO, CPF N° 030.361.633-44.
MARIA SARA GALDINO PAULA, CPF N-
014.253.883-37.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO N°  233/2021; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 118/2021; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO, CNPJ: 13.887.696/001-80,
ATRAVÉS DO ATRAVÉS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, CONTRATADA:
DISTRIBUIDORA ALVES DISTRIBUIDORA
EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N-
29.100.345/0001-07. OBJETO: CONTRATO É
FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MÁ.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA DE SUA
ASSINATURAATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.brltransparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d0149d311a277c0fa78dc67ec80cbe49953113d7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

P
á
g
in

a
3
 d
e
  5

C
a
r
im
b
o
  d
e
T
e
m
p
o

2
9
/
1
2/
20
21
  1

7:
2
0
:0
8

GOVERNADOR EDISON LOBÃO DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 586 QUARTA, 29 DE DEZEMBRO DE 2021 PÁGINA 3 DE 5

VALOR GLOBAL: É DE R$ 39.448,05 (TRINTA E
NOVE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA
OITO REAIS E CINCO CENTAVOS). FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, EXERCÍCIO:
2021. PODER: PODER EXECUTIVO 2. ÓRGÃO:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, 04,
UNIDADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
02.14.00, AÇÕES DE COMBATE AO COVTD-19:
10.122.1307.9004.0000. NATUREZA DA
DESPESA: MATERIAL DE CONSUMO:
33.90.30.00: CATEGORIA ECONOMICA:
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS:
33.90.30.07. BASE LEGAL: DECRETO N° 7.892,
DE 23 DE JANEIRO DE 2013 E SUAS
ALTERAÇÕES E O DECRETO MUNICIPAL N°
044, DE 20 DE JULHO DE 2021. FORO:
COMARCA DE IMPERATRIZ (MA). DATA DA
ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 2021.
JONAS DOS SANTOS CrRILO, CPF N°
030.361.633-44. JOÃO PEREIRA ALVES, CPF
N°678.538.113-49.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO N°  234/2021; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 124/2021; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO, CNPJ: 01.597.627/0001-34,
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- FMS, CONTRATADA: EMPRESA R.C.L.
GOMES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 10.579.273/0001-
96, OBJETO: OBJETO A AQUISIÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL, DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: DATA DE SUA ASSINATURA
ATÉ DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2021,
PODENDO SER PRORROGADO. VALOR
GLOBAL: É DE R$ 30.594,49 (TRINTA MIL,
QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
E QUARENTA E NOVE CENTAVOS).DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO: 2021. PODER:
PODER EXECUTIVO 2. ÓRGÃO: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS: 04. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - FMS: 02.14.00. ATIVIDADE: AÇÕES
DE COMBATE AO COVID-19:
10.122.1307.904.0000. NATUREZA DE
DESPESA: MATERIAL DE CONSUMO:
33.90.30.00. CATEGORIA ECONÔMICA:
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE
HIGIENIZAÇÃO: 33.90.30.22. BASE LEGAL:
DECRETO N° 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE
2013 E SUAS ALTERAÇÕES E O DECRETO
MUNICIPAL N° 044, DE 20 DE JULHO DE 2021.
FORO: COMARCA DE IMPERATRIZ (MA).
DATA DA ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO
DE 2021. JONAS DOS SANTOS CIRILO, CPF N-
030.361.633-44. REGINA CÉLIA GOMES CPF N°
487.170.963-91.

PORTARIA N° 258 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a concessão de Férias Regulares do
servidor Rafael Abreu Santos

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do
Município, bem como o artigo 48, inciso IX da Lei
11°011/2015.

CONSIDERANDO o requerimento formulado
pelo servidor Rafael Abreu Santos.

RESOLVE:

Art. 10 - CONCEDER férias regulares ao servidor

público municipal Rafael Abreu Santos, portador

do CPF ***.523.313. **, técnico administrativo

efetivo, atualmente Diretor do Patrimônio.

Parágrafo Único. As férias referem-se ao período

de 15 de dezembro de 2021 a 15 de janeiro de 2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobaoma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d0149d3 11 a277c0fa78dc67ec80cbe49953 113d7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

u)

('2
c

'<'2

C
ar

im
bo

  d
e

Te
m

po
  2

9
/1

2 /
20

21
  1

7:
20

:0
8

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 586 QUARTA, 29 DE DEZEMBRO DE 2021 PÁGINA 4 DE 5

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 15
de dezembro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR
EDISON LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 29
DE DEZEMBRO DE 2021, 200° DA
INDEPENDÊNCIA E 1330  DA REPÚBLICA.

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

E GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http:l/governadoredisoniobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d0149d31 1 a277c0fa78dc67ec80cbe49953 113d7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobaorna.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d0149d31 1 a277c0fa78dc67ec80cbe49953 113d7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134

ICP-Brasil - 34173682000318

Icp
Brasil

Carimbo de Tempo: 29/12/2021 17:20:08

P
ág

in
a

5
 de

  5

C
ar

im
bo

  d
e

T
em

po
  :

2
9/

12
/2

02
1

17
:2

0:
08

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 586 :: QUARTA, 29 DE DEZEMBRO DE 2021 :: PÁGINA 5 DE 5

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, N° 800, CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: diario©govedisonlabao.com.br

Telefone: (00)0000-0000

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO